
600 Abteilung Personal und Organisation
 Abteilungsleitung

Aloys Raming-Freesen
(0541 318-300)

a.raming-Freesen@bistum-os.de

Sekretariat
Lydia Pieper / Annette Tiaden

(0451 318-301) 
l.pieper@bistum-os.de / a.tiaden@bistum-os.de

630 – Referat EDV/Meldewesen
 Referatsleitung

Johannes Rolfes
(0541 318-305)

j.rolfes@bistum-os.de

620 – Referat Gehaltsabrechnung
 Referatsleitung, Versorgungsempfänger, Grundsatzfragen

Frank Schlösser
(0541 318-310)

F.schloesser@bistum-os.de

 610 – Referat Personalwirtschaft/Organisation 
stellv. Abteilungsleitung, Referatsleitung, Personalplanung und –verwaltung, Organisation BGV

 Daniel Strieker
(0541 318-347)

d.strieker@bistum-os.de

Meldewesen
Mechthild Kirchner

(0541 318-336) 
m.kirchner@bistum-os.de

EDV 
Rainer Huning
(0541 318-329)

r.huning@bistum-os.de

EDV
Johanna Hehmann

(0541 318-306)
j.hehmann@bistum-os.de

EDV
Ansgar Hösker
(0541 318-326)

 a.hoesker@bistum-os.de

EDV
Markus Augustin

(0541 318-341)
  m.augustin@bistum-os.de

Meldewesen
Kirsten Riedmann

(0541 318-322)
k.riedmann@bistum-os.de

Dekanat: Osnabrück-Stadt, OS-Nord (KG A-L), 
sonstige Einrichtungen

Dominik Bögge
(0541 318-337)

d.boegge@bistum-os.de

Dekanat: Grafschaft Bentheim, 
Thuiner Ordensschulen, sonstige Einrichtungen

Doris Bölscher 
(0541 318-311)

d.boelscher@bistum-os.de

Dekanat: Emsland-Mitte, Kath. Gemeinde-
verband Bremen, sonstige Einrichtungen

Claudia Engelhardt
(0541 318-314)

c.engelhardt@bistum-os.de

Dekanate: Osnabrück Nord (KG M-Z), 
Twistringen, sonstige Einrichtungen

Tobias Alder
(0541 318-318)

t.alder@bistum-os.de

Dekanat: Emsland-Nord (KG A-U)
Karin Grafe

(0541 318-317)
k.grafe@bistum-os.de

Dekanat: Emsland-Süd, sonstige Einrichtungen
Laura Fabian

(0541 318-316)
l.fabian@bistum-os.de

Dekanat: Osnabrück-Süd, Bildungshäuser, 
Ordensschulen, Verbände, sonstige 
Einrichtungen, Lohnsteueranmeldung

Hubert Oberholthaus
(0541 318-319)

h.oberholthaus@bistum-os.de

Bistum und Schulstiftung Osnabrück 
Gehaltsempfänger A-Br
steuerl.Mietwerte

Manuela Rieken
(0541 318-317)

m.rieken@bistum-os.de

Bistumsbesoldung: Gehaltsempfänger Bs-Ko
Vera Füssel

(0541 318-312)
v.fuessel@bistum-os.de

Bistumsbesoldung: Gehaltsempfänger Kp-Ps
Ingrid Kreth

(0541 318-334)
i.kreth@bistum-os.de

Grundsatzsachbearbeitung (Ppay), KZVK- 
Rentenanträge, Sonderfälle

Richard Schweer 
(0541 318-335)

r.schweer@bistum-os.de

Altersteilzeit, Grundsatzsachbearbeitung (Ppay) 
Dekanat Ostfriesland

Stefan Igelbrink
(0541 318-315)

 s.igelbrink@bistum-os.de

audit berufundfamilie, Familienbeauftragte
Heike Dunkel
(0541 318-185)

h.dunkel@bistum-os.de

Meldewesen
Silke Lanvers

S.lanvers@bistum-os.de
Bistum und Schulstiftung

MeldewesenEDVGrundsatzfragen

Personalverwaltung u. Ordensgestellung
Pastoraler Dienst, Umzugskosten,
Studiendarlehen

Renate Gausmann
(0541 318-324)

r.gausmann@bistum-os.de

Personalverwaltung, Intranet, 
Vorschussangelegenheiten

Nicole Dreising
(0541 318-366)

n.dreising@bistum‐os.de

Personalverwaltung Beratungsstellen und
sonstige kirchliche Träger

Angela Müller
(0541 318-368)

a.mueller@bistum-os.de

Reisekostenangelegenheiten, Fortbildung
BGV, Personalkostenerstattungen

Christel Marx
(0541 318-321)

c.marx@bistum-os.de

Reisekosten BGV
Sandra Steinkamp

(0541 318-365)
s.steinkamp@bistum-os.de

Sekretariat, PKW-Angelegenheiten, Intranet
Veronique Hutmacher 

(0541 318-369)
v.hutmacher@bistum-os.de

Druckerei, Telefon, Redaktion 
Personalschematismus

Ansgar Droste
(0541 318-209)

a.droste@bistum-os.de

Druckerei
Christoph Pohlmeyer

(0541 318-219)
c.pohlmeyer@bistum-os.de

Telefonzentrale
Andrea Gersch
(0541 318-216)

a.gersch@bistum-os.de

Botendienst
Sebastian Niermann

(318-216)
s.niermann@bistum-os.de

Telefonzentrale
Petra Beeck 

(0541 318-216)
p.beeck@bistum-os.de

allgemeine Personalangelegenheiten
Tanja Nölker

(0541 318-365)
t.noelker@bistum-os.de

Zentrale und technische DienstePersonal und Organisation Kirchengemeinden und sonstige Einrichtungen

Sekretariat
Lydia Pieper / Annette Tiaden

(0451 318-301) 
l.pieper@bistum-os.de / a.tiaden@bistum-os.de

Sekretariat, steuerliche Mietwerte, 
Pfarrhaushälterinnen- Zusatzversorgung

Ramona Kessens
(0541 318-349)

r.kessens@bistum-os.de

Dekanat: EL-Nord (KG V-Z), Sanierungsgeld
Henning Sandkämper

(0541 318-325)
h.sandkaemper@bistum-os.de

KZVK-Rentenanträge (Regelaltersrentner), 
Angelegenheiten BG

Melanie Jonker
(0541 318-362)

m.jonker@bistum-os.de

Meldewesen
MW-Plus Hotline
(0541 318 803)

mw-plus@bistum-os.de

EDV 
Anette Strunk
(0541 318-328)

A.strunk@bistum-os.de

Bistumsbesoldung: Gehaltsempfänger Pt-Z, 
Priester der Diözesanleitung u. Mitglieder des 
Domkapitels

Marlies Püning
(0541 318-313)

m.puening@bistum-os.de


